

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۶ می ۲۰۲۲

## احضار "انس حقانی" به قندهار به چه معناست؟

**یکشنبه- ۲۵ ثور ۱۴۰۱ - کابل:** هرگاه به اخبار امروز با دقت گوش فرا داده باشید، ضمن سایر اخبار داخلی یک خبر که کوشش می شد، چندان مهم جلوه نکند، مسافرت "انس حقانی" با "ملا غنی برادر" و چند تن دیگر از اعظم طالب قندهاری به "دار الامارة" امارت اسلامی یعنی قندهار همزمان با مسافرت یک هیأت بلند رتبه از پاکستان در آنجا بود. در یادداشت امروز تماس مختصری در همین زمینه خواهیم داشت:

۱- علی رغم تمام تلاشی که طالب می نماید تا به مثابه و از موضع یک نهاد استخباراتی- امنیتی هرچه بیشتر از درز خبرها و پخش آنها جلوگیری نماید، انتشار این خبر آنها از طریق سرچوک، بیانگر آن است که اولاً طالب در تحدید و انحصار اخبار ناتوان است، در ثانی مسایلی اتفاق افتیده که هم امارت خود در حل آنها ناتوان است و هم یافتن راه حل از صلاحیت آنها بیرون است.

۲- آمدن یک تیم با صلاحیت از جانب دولت پاکستان به صورت مخفیانه بعد از پیروزی کودتای امریکائی در پاکستان و کنار گذاشته شدن صدر اعظم آن کشور "عمران خان" و همزمانی این مسافرت با حضور افراد با صلاحیت هر دو جناح حاکمیت نظام ملا سالار، عمدتاً می تواند دو عامل داشته باشد:

\* - با در نظر داشت این که تقریباً آشکار شده است که جناح درانی های طالب تحت زعامت "ملا غنی برادر" طرفدار برخورد نسبتاً نرمتر و سازشکارانه تر با مردم افغانستان اند و عکس آن جناح "حقانی" ها که نقاط حساس حاکمیت را زیر کنترل خود دارند همان "زنگی مست اند که تیغ در دست دارند" و به موازات افزایش طول عمر حاکمیت شان، برخوردشان با مردم در تمام زمینه ها سختگیرانه تر و جنایتبارتر می گردد، می شود حدس زد که یکی از دلایل مسافرت هیأت پاکستانی و تجمع نمایندگان هر دو جناح در "دار الامارة" بیانگر آن است که تضاد درونی طالب بیشتر از گذشته حدت یافته و چه بسا بدون میانجی نتوانند خود از حدت آن بکاهند تا چه رسد به این که حل آن را دستورکار قرار دهند.

\* - پاکستان به نیابت و نمایندگی از امپریالیسم امریکا و شرکاء موظف شده و تصمیم دارد تا ستراتیژی جدیدی را به طالب و نظام ملا سالار پیشکش نموده از آنها بخواهد در آینده بر مبنای همان ستراتیژی حرکت نماید.

۳- در تمام این دید و بازدید ها، مذاکرات و جروبوت ها، آنچه مهم است حضور "انس حقانی" در تمام جلسات سطوح رهبری طالب می باشد. با در نظر داشت این که تقریباً اکثریت شرکت کنندگان چنین جلساتی، افرادی اند که مقام و

موقعیت شان هم در تشکیلات طالب و هم در حاکمیت نظام ملاسالار کاملاً روشن است و تنها کسی که در تام جلسات سرنوشت ساز حضور دارد، مگر نه در سلسله مراتب طالب دارای کدام مقام روشنی می باشد و نه در نظام ملاسالار رسماً کاره ای است، همه چیز را سؤال برانگیز می سازد.

سوالی که بالاخره روشن شود که این فرد چکاره است و تعهداتش چه میزان اعتبار دارد و اصولاً در چنین جلساتی از چه کسانی نمایندگی می کند؟

همین سؤالات است که انسان را وادار می سازد بگوید که وی فرد نفوذی امپریالیسم امریکا در جمع طالب و یکی از سرمایه های امریکاست برای ماه ها و سالهای آینده، در غیر آن چرا باید در همه جای وجود داشته باشد بدون آن که کدام مسؤولیتی داشته باشد و یا مسؤولیتی متوجهش باشد.

هموطنان گرامی!

وقتی نهاد های وطنفروشی از قماش خلق و پرچم، جهادی ها، طالب و یا جواسیس تکنوکرات به حاکمیت گماشته می شوند، از آن جایی که نه خود چنین افرادی اراده خدمت به خلق را درند و نه هم باداران از آنها چنین توقعی خواهد نمود، مسلم است که تمام روند، روی تأمین منافع فردی تمرکز یافته، حدت تضاد ها ، تقابل و کشتار بین چنان نیرو هائی کاملاً طبیعی می باشد.

این حدت تضاد های درونی در جریان ۴ دهه اخیر همیشه خود را نشان داده یکی از عوامل سقوط حاکمیت ها بوده است. چنین سرنوشتی برای نظام ملاسالار نیز نوشته شده است. بر نیروهای ملی و انقلابی است که چنین تضاد هائی را کشف نموده با استفاده درست از آنها در روند مبارزه علیه دشمن در اینجا طالب و کلیت اسلام سیاسی ، امکانات به زیر کشانیدن آنها را فراهم نمایند.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**